
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 31 del 20-12-2018 

 

OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 26.11.2018 

AD OGGETTO 6' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 
 
L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di dicembre alle ore 21:00, nella sala delle adunanze 

consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, dallo Statuto e dal 

Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica di 

Prima convocazione. 

 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti i componenti di questo 

Organo sotto indicati: 

 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 

 
As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

AVONTO Renzo Consigliere Presente 

AVONTO Renata Consigliere Assente 

MILANI Angelo Consigliere Presente 

CABRINO Sara Consigliere Presente 

AVONTO Franca Consigliere Presente 

STOCCO Ornella Consigliere Presente 

BAIARDO Bruno Consigliere Presente 

BREMIDE Fabrizio Consigliere Presente 

COSTANZO Matteo Consigliere Presente 

OLIARO Ilaria Consigliere Presente 

 

Totale Presenti   10, Assenti    1 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 

UDITA la relazione del Sindaco; 

 

VISTA  la deliberazione n. 87 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del 26.11.2018, ad 

oggetto “6’ Variazione al Bilancio di previsione 2018-2020” assunta per motivi di urgenza 

adottata con i poteri del Consiglio Comunale, in esecuzione a quanto previsto dall’art.42, 

punto 4, del D.lgs.18.08.2000 n. 267; 

 

RITENUTO che nella fattispecie la Giunta Comunale abbia fatto ricorso alle competenze del 

Consiglio in materia di variazione al Bilancio e cioè nell’unica materia consentita dal disposto 

di legge; 

 

RITENUTO legittimo il ricorso all’urgenza; 

 

VISTO che la deliberazione è soggetta a ratifica da parte di questo Consiglio Comunale entro 

il termine perentorio di sessanta giorni dalla data di adozione, e comunque entro il termine del 

31 dicembre, a pena di decadenza dell’atto deliberativo; 

 

VISTO che l’atto è stato adottato il 26.11.2018 e che pertanto è stato portato alla ratifica 

consiliare entro il termine previsto dal disposto di legge; 

 

UDITA l’illustrazione del provvedimento da parte del Segretario: 

 

DOPO ampio dibattito che vede l’intervento del Sindaco e del Consigliere capogruppo di 

minoranza Fabrizio Bremide, nonché del Consigliere Renzo Avonto. Il Consigliere Bremide 

richiede precisazioni in ordine ai costi per l’implementazione delle telecamere di 

videosorveglianza nonché precisazioni in ordine all’acquisto di un server. Il Consigliere 

Avonto Renzo fornisce risposta al Consigliere Bremide;  

 

ULTIMATO il dibattito; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Villanova Monferrato; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 

DATO ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-contabile dell' atto ai sensi dell' art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 ; 

 



Consiglieri presenti n. 10; voti favorevoli n. 7, contrari n. 0, astenuti n. 3 (Consiglieri 

Bremide, Oliaro e Costanzo), espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

RATIFICARE  a tutti gli effetti di legge la deliberazione n. 87 adottata dalla Giunta 

Comunale nella seduta del 26/11/2018, allegata alla presente si da costituirne parte integrante 

e sostanziale; 

 

APPORTARE la variazione al Bilancio di previsione 2018/2020, nonché agli altri strumenti 

programmatici quali il programma delle opere pubbliche ed il DUP. 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 
Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 20-12-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 20-12-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Rag. Ornella Garbarino) 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 L.69/2009) dal 11-03-2019 per rimanervi per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 

Villanova Monferrato lì, 11-03-2019 

 IL Segretario Comunale 
 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

� La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 21-03-2019 per 

decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

� art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio 

pubblicazione 

Villanova Monferrato lì 11-03-2019 

 IL Segretario Comunale 
 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


